
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA   

O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

         2023-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Mateřská škola je součástí ZŠ Deblín a je složena ze tří tříd. Provozovatelem MŠ je městys 

Deblín a obec Maršov.   Kapacita každé z tříd je 24 dětí, "Krteček" a "Maršov" 24+4 děti na 

výjimku.  Provoz všech tříd je od 6,30 do 16,30 hod.   

 

Filosofií naší školy je vychovávat dítě s pozitivním přístupem k přírodě, člověku i 

k sobě samému. Naší snahou je učit děti již od mateřské školy postojům, které 

spočívají v úctě ke zdraví a praktickým dovednostem chránícím zdraví, a aby děti v 

budoucnu měly vyvinutou odpovědnost za vlastní chování a za způsob svého života. 

Chceme vytvářet prostředí pestré, nápadité, harmonické, s přátelskou atmosférou mezi 

dětmi i dospělými založené na důvěře, ochotě pomoci a spolupráci, společně s dětmi 

stanovit pravidla soužití a dbát na jejich dodržování. Vést děti k rozvoji samostatnosti 

a zdravého sebevědomí, položit základy celoživotního vzdělávání. Veškeré snažení 

směřovat k tomu, aby dítě bylo šťastné, spokojené a dále se rozvíjelo. 

 

Motto: 

„Řekni mi, a já zapomenu,  

ukaž mi, a já si zapamatuji,  

nech mne to udělat, a já pochopím." 
 

 

 

ZAMĚSTNANCI MŠ:  

 
Adresa 

Pedagogický pracovník Asistentka 

pedagoga 

Provozní zaměstnanci 

MŠ 

Oranžová 

Deblín 310 Mariana Plevová 

Eliška Horáková 

Marie 

Suchomelová 

Snizhana Cherevko 

MŠ Krteček Deblín 270 Romana Sedláčková 

Jana Doktorová 

Lucie 

Tretterová/ 

Natálie 

Slaninová 

Veronika Slámová/ 

Gabriela Horáková 

MŠ Maršov Maršov 136 Lenka Lajcmanová 

Kateřina Sáblíková 

Anna Sovová Andrea Sovová 

 

 

 

 

 



DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ - ZMĚNY ZAZNAMENANÉ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO 

ROKU 

 MŠ č.p. 310 

Oranžová 

MŠ č.p.  270  Krteček MŠ Maršov 

POČTY DĚTÍ na 

začátku školního 

roku 

23  26 23 

POČTY DĚTÍ na 

konci školního roku 

23 26 24 

S ODKLADEM  ŠD 3 3 1 

DĚTI S 

PODPŮRNÝM 

OPATŘENÍM od 2. 

st. (I BĚHEM ROKU) 

3 5  0 

DĚTI  

S 

INDIVIDUÁLNÍM 

VZDĚLÁVÁNÍM   

(I BĚHEM ROKU) 

1 0 0  

 

 

VÝSLEDKY ZÁPISU - PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO MŠ - KVĚTEN 2024 PRO ŠK. ROK 

             2024/25 

 MŠ DEBLÍN + MŠ MARŠOV 

ZAPSANÝCH 30 

PŘIJATÝCH 22 

PŘIJATI, ALE MÍSTO 

NEVYUŽILI: 

0 

ZPĚTVZETÍ ŽÁDOSTI: 0 

POČET NEPŘIJATÝCH DĚTÍ  

Z DŮVODU NEDOSTATEČNÉ 

KAPACITY: 

8 



VÝSLEDKY V ZAŘAZOVÁNÍ DĚTÍ DO ZŠ - POČTY DĚTÍ ODCHÁZEJÍCÍCH DO ZŠ 

 

ZŠ DEBLÍN ZŠ LAŽÁNKY  

 

ZŠ  TIŠNOV  

 

 

JINÉ 

MŠ Oranžová 4  1 1 

MŠ Krteček 7 1 2 1 

MŠ Maršov 2 1  1 

 

 

S ODKLADEM ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V MŠ ZŮSTÁVÁ: 

 POČET DĚTÍ 

MŠ Oranžová 1 

MŠ Krteček 2 

MŠ Maršov 2 

 

 

 

PLNĚNÍ CÍLŮ  

Záměrem předškolního vzdělávání byla pro školní rok 2023/2024: Vytváření podmínek pro 

pohodu a zdraví  
 

Cíl předškolního vzdělávání:  

 Vytvářet pohodu po všech stránkách 

 Vytvářet podmínky pro spontánní hru dětí, respektovat vývojové zvláštnosti 
jednotlivých dětí, dát možnost hrát si, jak odpovídá zralosti dítěte. 

 Chránit a posilovat organizmus dětí, zajistit dostatek volného pohybu, vytvářet 
správný rytmický řád.  

 Znát a respektovat potřeby a individuální zvláštnosti, neustále je mít na paměti, 

protože jsou všudypřítomné a podmínky k jejich uspokojování vytváříme my. 

 Podporovat sebedůvěru a posilovat psychickou odolnost dětí 

 

PLÁNOVÁNÍ 

Pracujeme s myšlenkovou mapou, kde si téma jednotlivého měsíce rozdělujeme do týdenních 

tematických plánů. Při plánování necháváme prostor pro aktivní zapojování dětí. 

 

 

 



VÝSLEDKY KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOSTI 

Kontrolní a hospitační činnost je pravidelně prováděna. Letošní hospitace byly zaměřeny na  

vytváření podmínek pro pohodu a zdraví. Nebyly shledány závažné nedostatky v práci učitelek. 

Záznamy hospitací jsou uloženy u ředitelky školy. 

 

PODMÍNKY: 

 Snažíme se o pohodové klima třídy a vedeme děti k respektu a vzájemné toleranci. 

 Respektujeme psychomotorické tempo jednotlivých dětí. 

 Individuálním přístupem se snažíme zohlednit potřeby jednotlivých dětí. 

 Děti pozitivně motivujeme.  

 Děti se podílejí na vytváření pravidel soužití. 

 Snažíme se co nejvíce času trávit venku na čerstvém vzduchu.  

 Dbáme na pitný režim - děti mají volně k dispozici pití (čaj, vodu, čisté přírodní 
ovocné a zeleninové šťávy) nejen ve třídě, ale i na školní zahradě, či při delších 

vycházkách do přírody.  

 Během dopoledne mají děti k dispozici ovoce a zeleninu. 

 Děti nejsou nuceny do jídla, ale snažíme se o vytvoření zdravých stravovacích návyků. 

 Podporujeme samostatnost a sebeobsluhu při podávání stravy. 

 Rodiče  jsou pravidelně informováni o dění v MŠ. 

 

 

NÁVRHY, OPATŘENÍ NA ZLEPŠENÍ 

 Nalézt optimální vyhodnocování cílů a dílčích pokroků dětí  

 Vytvářet prostředí, které děti zaujme a dovede k hlubšímu prožitku.  

 Obohacovat děti novými náměty ve zdělávání, předávat je v podobě zajímavých 
aktivit, nadále motivovat děti a rodiče ke spolupráci, podporovat takové činnosti u 

dětí, které uplatní v praktickém životě. 

 Předávání si zkušeností mezi pedagogy, podpořit se vzájemně 

 Přednášky diskuze s odborníky s možnosti účasti rodičů 

 Spolupráce se ZŠ, obcemi a ostatními organizacemi. 
 

 

OBLAST MATERIÁLNÍHO VYBAVENÍ A OPRAV – SPOLUPRÁCE S OBCÍ 

MŠ Oranžová: 

 diagnostika i Sophi 

 úklidový vozík 

 materiál na sázení - kytky a bylinky 

 zahradní hadice na vodu 

 žaluzie do okna v šatně 

 Bude realizováno do konce kalendářního roku: 

 vrtačky pro děti do dílny 

 vánoční osvětlení 

 stříška nad vchod 

 nátěr herních prvků na zahradě a jejich opravy 

 sportovní pomůcky 

 

 

 



MŠ Krteček: 

 diagnostika i Sophi  

 úklidový vozík 

 lednice 

 pohybová sestava - ribstole 

 úložné skříně 

 koberce do herny 

 výlevna 
 Bude realizováno do konce kalendářního roku: 

 ponk s nářadím 

 zástěna do sprchového koutu 

 

 

MŠ Maršov: 

 diagnostika i Sophi 

 rozkládací sušák na oblečení dětí  

 větší koberec pod hrací kostky  

 odpadkové koše  

 výměna 2 záchodů za menší na toaletách u ložničky 

 sada povlečení 25 ks  

 polštáře 10 ks 

 svačinové tácky dělené 

 servírovací vozík 
 

 

SPOLUPRÁCE S OBCÍ A JINÝMI ORGANIZACEMI  

 Městys Deblín -  vítání občánků - vystoupení dětí z MŠ Deblín 

   - rozsvěcení vánočního stromu  

 Obec Maršov  -  dovoz obědů do MŠ Krteček a Maršov 
   - rozsvěcení vánočního stromu 

 ZUŠ   - divadelní představení Popelka 

 Senior sen Deblín 

    - vystoupení pro seniory a předání dárečků 

 Farnost Deblín / Maršov  
   - prohlídka Betlému v kapli Nanebevzetí Panny Marie  

   v Maršově, a v kostele sv. Mikuláše v Deblíně 

 Místní knihovna Deblín / Maršov  
   - výukové programy s knížkou a dílničkou, prohlídka knihovny 

 Dobrovolní hasiči Deblín 

   - beseda, prohlídka techniky a aut, hašení ohně 

 Místní včelaři - beseda s Pavlem Babáčkem 

 ZŠ Ibsenka Brno - vzájemné učení s MŠ Maršov 

 KPŠ Kamarád - zahradní slavnost 
   - předplatné časopisu  

   - úhrada vzdělávacího programu  

 Pedagogicko-psychologická poradna v Brně a SPC Brno a Blansko 

 Screeningové vyšetření zraku dětí v každé třídě (Mgr. Andrea Košťálová)  

 Zdravá pětka 

 



AKCE VE SPOLUPRÁCI SE ZŠ DEBLÍN: 

 Sportovní olympiáda s žáky 3. třídy 

 Třídní schůzky pro rodiče předškoláků v ZŠ se zástupci ZŠ Deblín a školní 
logopedkou 

 Halloween s žáky ZŠ  

 Svatomartinský průvod ve spolupráci se ZŠ a obcí 

 Hospodářská zvířata - akce s žáky 2.B 

 Mikuláš ve školce  

 Zápis do 1. tříd  

 Den Země- třídění odpadu - žáci 5. třídy  

 Čarodějnické dopoledne – chemické pokusy s žáky 8. třídy ZŠ 

 Cestujeme po světě – program s žáky 3. třídy ZŠ 

 Vzájemné učení v 1.  třídě 

 Cesta na Mars - akce s žáky 5. tříd ZŠ 

 Dopravní hřiště - akce s žáky 4. třídy 

 Adaptační skupinky pro předškoláky v ZŠ 

 Logopedická depistáž v každé třídě- ( logopedka Mgr. J. Kroufková) 

 Loučení s předškoláky ve školce „Slavnost pasování“ ve spolupráci se ZŠ, obcí 
 a rodiči 

 

 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 

 Besedy, dílničky atd... (den v laboratoři, výroba podzimního skřítka, vánočních 
andělíčků....) 

 Besídky (Sv. Martin, k MDŽ, ke Dni matek, Loučení předškoláků...) 

 Přípravy různých akcí a občerstvení od maminek pro děti 

 Návštěvy na farmách nebo v domácnostech a prohlídky zvířátek 

 Čarodějnické odpoledne s rodiči s úkoly a opékání špekáčků  

 Stezka sadem s úkoly 

 Brigády k péči a dokončení přírodní zahrady v MŠ Maršov ve spolupráci s obcí a 
rodiči  

 Pomůcky pro dílničky a tvoření 
a další.... 

 

VZDĚLÁVÁNÍ UČITELEK A VZÁJEMNÉ SDÍLENÍ 

třída Oranžová: 

 29.5.2024 Aktuální stav školské legislativy pro MŠ (MAP Tišnov) 

 4.4.2024 Adaptace dítěte v MŠ (webinář - Sokolová, Pokorná) 

 20.3.2024 Adaptace na MŠ (webinář, Zajícová) 

 7.3.2024 Seminář Co z nich Bude (Studánka Tišnov - Šárka Miková) 

 1.3.2024 Interaktivní workshop Hraní všemi smysly (MAP Tišnov) 

 29.2.2024 Zápisy do MŠ (MAP Tišnov) 

 30.1.2024 Novely právních předpisů ve školství pro MŠ od 1.1.2024 (Zeman - 

  MAP Tišnov) 

 16.1.2024 Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků (webinář, Zajícová) 

 30.11.2023 Sebepéče pedagoga -  (webinář, PhDr. Helena Vrbková) 

 12.10.2023 Komunikace s rodiči (webinář) 



 2.2.2024 Na čem záleží...když chci být v pohodě  

školnice : 

 1. 7. 2024 – Hygienické minimum 

 

třída Krteček: 

 Školní zralost- Zajícová 

 Co z nich bude Š. Miková – kino Tišnov 

 Eduall – vzdělávací portál - webináře 

 Socioemoční učení Mgr. Palová – webináře 

 Pozorování dítěte – Waldorfská MŠ Praha (únor) 

 Hranice ve výchově  - RC Ledňáček (březen) 
 

třída Maršov: 

 23. 10. 2023 - Vytváření podmínek pro individualizaci PaedDr. Vladimíra Hornáčková, 

Ph.D. 

 31. 10. 2023 – webinář Inspirace pro tvorbu portfolia – Mgr. Natália Toflová 

 16. 1. 2024 – webinář Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků Mgr. Zajícová 

 18. 1. 2024 – webinář Rozvoj předmatematických dovedností v prostředích Hejného 

metod, zaměření: Jak začlenit a provázat spontánní činnosti v MŠ s matematikou 

 21. 2. Webinář – Jak zaujmout děti číst 

 7. 3. Míková – Co z nich bude 

 20. 3. Zajícová  - Adaptace na školku 

 28. 4. film M. Montessori 

 20. 5. Webinář ve spolupráci s Raabe - Efektivní práce s pedagogickou diagnostikou a 
portfoliem dítěte 

 poslechy - v Klubu - Teorie typů – o jednotlivých typech 

 dokument ČT – Jak se dělá venkovský učitel - s programem Začít spolu 

 19. 2. 2024 - Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost 

 20. 2. 2024 - Příprava týdenního plánu učitelky MŠ 

 21. 2. 2024 – Nadchnout děti pro čtení - Mgr. M. Zajícová 

 22. 2. 2024 – Hranice a rituály ve výchově 
školnice : 

 1. 7. 2024 – Hygienické minimum 
 

 

 

Náhledy a sdílení: 

MŠ Oranžová  - náhledy učitelek  v jiné třídě v rámci naší organizace 

MŠ Krteček  - Waldorfská MŠ Brno, Montessori lesní školka Ledňáček Předklášteří 

MŠ Maršov  - Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola 

    Ibsenka Brno, Montessori lesní školka Ledňáček Předklášteří 

 

 

 

V Deblíně dne 26.9 2024               Mariana Plevová 

                    zástupkyně ředitelky pro MŠ 


		2024-10-21T09:56:23+0200
	Mgr. Iveta Štamberová




